[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2017                                             с. Сергеевка                                              № 14
О проведении месячника по охране труда
           В целях профилактики производственного травматизма и профессиональных заболеваний в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории Пограничного района, а также в связи с проведением 28 апреля Всемирного дня охраны труда администрация Сергеевского сельского поселения
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Провести месячник по охране труда на территории Сергеевского сельского поселения с 28 марта по 28 апреля 2017 года.
         2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника по охране труда.

        3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба Украинка, разместить на официальном сайте администрации Сергеевского сельского поселения  (www.sp-sergeevskoe.ru)
       4.  Контроль за исполнением  настоящего  распоряжения оставляю за собой.
Глава  администрации
Сергеевского сельского поселения                                                       Н.В. Кузнецова
                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                               постановлением Сергеевского

                                                                                сельского поселения

                                                                                    № _____ от _________

ПЛАН
основных мероприятий по охране труда и технике безопасности на 2017 год

	№№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Мероприятия по охране труда и технике безопасности

	1.
	Проведение вводных инструктажей по технике безопасности и охране труда.
	При приеме на работу
	Шульга Н.В.

	2.
	Проведение первичных инструктажей по ТБ и ОТ на рабочих местах
	При приеме на работу
и 1 раз в полгода
	Шульга Н.В.

	3.
	Осуществление контроля за проведением повторных, внеплановых и целевых инструктажей
	1 раз в полугодие
	Шульга Н.В.

	4.
	Проверка вопросов техники безопасности, охраны труда
	1 раз в квартал
	Шульга Н.В.

	5.
	Проверка санитарно-гигиенического состояния кабинетов и  вспомогательных помещений
	1 раз в квартал
	Шульга Н.В. Федяков В.М.

	6.
	Доведение до сведения работников действующих законов и нормативных правовых актов по охране труда РФ.
	Постоянно
	Шульга Н.В.

	2. Организационно-технические мероприятия в области охраны труда

	1
	Участие в семинарах, совещаниях, проводимых администрацией Пограничного муниципального района по вопросам охраны труда
	Постоянно
	Кузнецова Н.В. Федяков В.М. Полищук Е.В.

	2
	Подготовка и участие в реализации мероприятий, посвященных ежегодному Всемирному дню охраны труда
	28 апреля
	Кузнецова Н.В. Шульга Н.В.

	3
	Участие в проведении месячника по охране труда, проводимого администрацией Пограничного муниципального района
	апрель
	Кузнецова Н.В. Шульга Н.В.

	4
	Посещение ветеранов труда, инвалидов, пенсионеров, работников, получивших травмы на производстве
	апрель
	Кузнецова Н.В. Шульга Н.В.

	5
	Проведение информационного мероприятия «Стресс на рабочем месте»
	апрель
	Кузнецова Н.В. Шульга Н.В.

	6
	Проведение субботников
	Апрель-октябрь
	Коллективы администрации, МКУ «ХОЗУ», МКУ «СК с. Украинка»